transeam. Sed hæc minora censentur; si cum integris membris, seu periodis misere tractatis compōnentur, ita ut interdum Oedipo opus esset, sensum aptum indagare: ex quo genere unum modo exemplum proferam. Pag. 5 Ed. nostræ comma: *ητις εσι η και πεμπτη μαρτιων*, a librario ita exprimitur: *ητις εσιν η καδιπεμπτη μαρτιων*. Ingenue fateor, nisi hic subvenisset textus latinorum codicium, ad cuius fidem hæc in melius correxi, plane me latuisse, quid hic sibi voluisset auctor. In tanta librarii imperitia omissionses, ob ὄμοιοτελευτα, ut vocantur, aliquoties occurtere, nemo mirabitur. Nonnulla hujus generis vitia in notulis textui sub junctis indicavimus, ne omnia enumerando lectores tedium afficeremus: quædam, iterata textus recognitione observata, deinceps afferuntur.

In prooemio Evangelij, Ananias quidam, *προτεκτορ* \*), se hunc librum, regnante Theodosio imperatore, ex hebraica lingua in græcum sermonem convertisse narrat. Qvisquis ille Ananias fuerit, non magni interest inquirere: hoc modo monere non alienum duco, dictionem græcam libri, quæ ab antiqua attica puritate et elegantia plurimum absonat, Theodosii ævo apprime congruere.

Recte

\*) De hac dignitate, seu officio, vide du Cangii observata in Glossario mediæ et infimæ latinitatis, sub voce.

## XXXIV PROLEGOMENA.

Recte enim, ut mea qvidem fert opinio, du Cange  
in præfatione ad Glossarium med. et insimæ græcita-  
tis, pag. v, græcam lingvam, ex quo tempore im-  
perii Romani sedem Byzantii fixit Constantinus M.  
a pristina puritate descivisse, atqve indies magis de-  
pravatam fuisse, contendit.

Qvod ad versionis indolem attinet, non diffi-  
cile est observatu, eam singularem qvamdam *εὐδοσίαν*  
Evangelii Nic., ut latinorum Codd. Corsini et Einsidl.  
ita qvoqve Fabriciana recensione antiquo rem exhi-  
bere. Qvibus a latinis discrepat, ad seqventia re-  
ferri possunt:

1. Finitur Capite XVIII.
2. Instructus est prooemio copioiore.
3. Textum seqvitur pressorem atqve in multis pro-  
batorem.

In numerum lectionum peculiarium, ubi latinis  
versionibus antistare videretur græcus, veniunt seqven-  
tes, ex pluribus selectæ.

Cap. I. p. 7. lin. 12. Pilati ad Judæos, Chri-  
stum accusantes, adlocutio ita habetur: *τούτῳ οὐκ  
εσιν εν πνευματι απαθαντῷ, αλλ’ εν Θεῷ Ασκληπιῷ.*  
Auctor libri acute satis observat, Pilatum ut homi-  
nem ethnicum, cum Christi sanationes mirabiles vir-  
tute divina patratas fuisse affirmet, has ope Æscula-  
pii effectas censere. Latini omnes nomen Æsculapii  
non referunt.